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Delårsrapport augusti 2023 Region Jämtland Härjedalen 
Ärendebeskrivning 

En delårsrapport för Region Jämtland Härjedalen har upprättats och det ackumulerade resultatet 
till och med augusti 2023 var negativt och uppgick till -155 miljoner kronor, vilket var 210 miljoner 
kronor sämre än budget. 

Helårsprognosen efter augusti beräknas fortsatt uppgå till minus 360 miljoner kronor. Detta 
utifrån fortsatt höga verksamhetskostnader som ökat betydligt mer än budget på grund av 
inflationen som medfört kraftiga prishöjningar. Även pensionskostnaderna påverkas av den höga 
inflationen, och har också ökat kraftigt mot föregående år. Dock är prognosen mycket osäker, då 
verksamheten står inför stora utmaningar med att minska vårdköer och nya regler kopplat till 
dygnsvilan, samtidigt som bemanningssituationen är fortsatt svår, vilket leder till ett stort behov av 
att fortsatt ta in bemanningsföretag till höga kostnader, som ser ut att hålla i sig till slutet av året. 
Verksamhetens intäkter var 70 miljoner kronor lägre än föregående år. Främst på grund av lägre 
bidrag med 95 miljoner kronor. 

Bruttokostnaderna var 491 miljoner kronor högre jämfört med föregående år vilket motsvarar 12,1 
procent. Personalkostnaderna exklusive pensioner har ökat med 117 miljoner kronor, motsvarande 
7,1 procent, i ökningen finns beslut från 2022 om ökade lönekostnader med 8 procent för 
sjuksköterskor utöver föregående års löneökning. Pensionskostnaderna var 120 miljoner kronor 
högre än föregående år, vilket beror på det nya förmånsavtalet och den höga inflationen. Köpt riks- 
och regionvård har ökat med 23 miljoner kronor. Läkemedel har ökat med 27 miljoner kronor. 
Kostnad för inhyrd personal har ökat med 118 miljoner kronor motsvarande 97,3 procent, och 
uppgick till 232 miljoner kronor totalt. 

Likviditeten har försämrats under sommaren och totalt under året har den försämrats med 219,7 
miljoner kronor till och med augusti. Amortering av lån till Kommuninvest har skett med 100 
miljoner kronor under året och den totala skulden till Kommuninvest uppgår till 90 miljoner 
kronor. Ingen ytterligare amortering kommer att göras under året. 

Det prognostiserade negativa resultatet samt den höga prognostiserade investeringsnivån kommer 
under hösten att fortsätta påverka likviditeten negativt. 

Regionfullmäktige har i Regionplan med budget 2023–2025 beslutat om 13 prioriterade mål. Till 
de prioriterade målen finns sedan 33 uppdrag fördelade på nämnderna. Av dessa tretton mål har 
tio bedömts som delvis uppfyllda, två som uppfyllda och en som ej uppfylld. Till dessa finns 33 
uppdrag till nämnderna och styrelsen. Av dessa bedöms 21 som delvis uppfyllda, nio som uppfyllda 
och tre som ej uppfyllda. 

Av de sex finansiella målen har ett bedömts som uppfyllt, ett som delvis uppfyllt och fyra som ej 
uppfyllda. 

Delårsrapporterna per augusti 2023 för regionala utvecklingsnämnden, kollektivtrafiknämnden 
och hälso- och sjukvårdsnämnden visar att regionala utvecklingsnämnden hade en positiv 
ackumulerad budgetavvikelse per augusti medan hälso- och sjukvårdsnämnden och 
kollektivtrafiknämnden redovisade negativa ekonomiska resultat. Regionala utvecklingsnämndens 
nettokostnadsavvikelse mot budget uppgick till +10,4 mkr. För kollektivtrafiknämnden var 
avvikelsen -4,6 mkr. Hälso- och sjukvårdsnämndens budgetavvikelse för nettokostnader uppgick 
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till -351 mkr. Avvikelsen för hälso- och sjukvårdsnämnden fördelas på en positiv intäktsavvikelse 
om 106 mkr samt en negativ bruttokostnadsavvikelse om -457 mkr.  

Utifrån det ekonomiska resultatet beslutade hälso- och sjukvårdsnämnden på sitt sammanträde 
den 21 augusti, § 90:  

Hälso- och sjukvårdsnämnden konstaterar den kraftigt försämrade budgetprognosen. Nämnden 
har under året fattat beslut om resultatförbättrande åtgärder (HSN/570/2023, HSN/577/2023 och 
HSN/5/223) som dock inte fått tillräcklig effekt. Nämnden bedömer att det inte är realistiskt att 
återställa det upparbetade underskottet under innevarande år och föreslår regionstyrelsen att 
föreslå regionfullmäktige att tillskjuta ytterligare medel till hälso- och sjukvårdsnämnden 2023 för 
att klara en ekonomi i balans, alternativt tillåta att hälso- och sjukvårdsnämnden går med 
underskott under 2023. 

Kollektivtrafiknämnden beslutade på sitt sammanträde den 21 augusti, § 59:  

Kollektivtrafiknämnden konstaterar den negativa budgetprognosen. Nämnden har under året fattat 
beslut om resultatförbättrande åtgärder (KTN/57/2023) som dock inte fått tillräcklig effekt. 
Kollektivtrafiknämnden bedömer att det inte är realistiskt att återställa underskottet under 
innevarande år och föreslår regionstyrelsen att föreslå regionfullmäktige att tillskjuta ytterligare 
medel till kollektivtrafiknämnden 2023 för att klara en ekonomi i balans, alternativt tillåta att 
kollektivtrafiknämnden går med underskott under 2023. 

Även en delårsrapport för Regionstyrelsen har upprättats. Regionstyrelsen inklusive Regionstaben, 
Vårdval och Regiondirektör hade en negativ budgetavvikelse på 24 miljoner kronor. Ett överskott 
återfinns hos område Vårdval som hade en positiv avvikelse med 3 miljoner kronor. Regionstaben 
hade en negativ avvikelse mot budget med 14 miljoner kronor. Regiondirektör hade en negativ 
avvikelse med 12 miljoner kronor, bland annat kostnader för pensioner som var högre än budget. 
Intäkter för riktade statsbidrag avviker positivt då dessa inte var budgeterade. 

Den sammantagna bedömningen är att Region Jämtland Härjedalen inte uppnådde god ekonomisk 
hushållning i förhållande till regionfullmäktiges mål efter augusti men uppföljningen efter augusti 
visar att många aktiviteter pågår enligt plan och nås innan årets slut. 

Utifrån det tuffa ekonomiska läget så ser hela organisationen över möjligheter att påverka 
ekonomin på både kort och lång sikt. Utifrån regionfullmäktiges beslut 21 juni, § 66, kommer i 
Regionplan 2024–2026 en fördjupning av Långsiktigt arbete för ekonomi i balans totalt för Region 
Jämtland Härjedalen att redovisas. Men det kan redan nu konstateras att det inte är realistiskt att 
hälso- och sjukvårdsnämnden eller kollektivtrafiknämnden kan återställa upparbetade underskott 
under innevarande år och eftersom regionen går med kraftiga underskott totalt sett, så finns heller 
inga medel att tillskjuta eller omfördela mellan styrelsen och nämnderna. Hälso- och 
sjukvårdsnämnden och kollektivtrafiknämnden bör därför tillåtas gå med underskott 2023. 

Regiondirektörens förslag 

1. Delårsrapport augusti 2023 för Regionstyrelsen godkänns  

2. Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 

a. Delårsrapport för Region Jämtland Härjedalen per augusti godkänns.  

b. Hälso- och sjukvårdsnämnden tillåts gå med underskott 2023. 

c. Kollektivtrafiknämnden tillåts gå med underskott 2023. 
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Jennie Eriksson 
Ekonomidirektör 

 

   
 

Utdrag till 

Ekonomidirektör, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Regional utvecklingsdirektör, 
Områdeschef kollektivtrafik 
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